ASCPF, SOCG, vol. 176, f. 249r.

233.

1647, srpanj 24, Rim

Papa Inocent X. razriješuje Marijana Maravića dužnosti duvanjskog biskupa i potvrđuje ga biskupom bosanskim.

Innocentius Papa X. Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. Romani Pontificis, quem pastor ille coelestis et caetera. Sane Ecclesia Bosnensis, ad quam, dum pro tempore vacat, nominatio personae idoneae

Romano pontifici pro tempore existenti ad charissimum in Christo filium nostrum Ferdinandum, Romanorum regem illustrem in imperatorem electum, ratione regni Hungariae, cujus etiam ipse Ferdinandus Romanorum rex in imperatorem electus, rex existit, ex privilegio apostolico, cui non est hactenus in aliquo derogatum, spectare dignoscitur, pastoris solatio destituta. Nos ad provisionem ejusdem Ecclesiae Bosnensis etc. ad te, Dulmensem episcopum etc. direximus oculos mentis nostrae etc. de venerabilium fratrum nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium, negotiis Propagandae fidei praepositorum, consilio, et apostolicae potestatis plenitudine etc. te, quem praedictus Ferdinandus rex, in imperatorem electus, nobis ad hoc per suas litteras nominavit, licet absentem, a vinculo quo eidem Ecclesiae Dulmensi, cui praees, teneris absolvimus et ad dictam Ecclesiam Bosnensem de simili consilio transferimus etc. teque eidem Ecclesiae Bosnensi in episcopum praeficimus et pastorem etc. Rogamus quoque et hortamur attente praedictum Ferdinandum regem, in imperatorem electum, quatenus te et praedictam Ecclesiam Bosnensem habens pro nostra, et dictae Sedis reverentia propensius commendatum in ampliandis et conservandis juribus universis sic vos benigno favoris auxilio prosequatur, quod tu ejus fultus praesidio in commisso tibi regimine possis Deo propitio prosperari, ac eidem Ferdinando regi, in imperatorem electo, a Deo perennis vitae praemium et a nobis condigna proveniet actio gratiorum et caetera.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 24. Julii 1647. pontificatus nostri anno tertio.

M. A. Maraldus.

Venerabili fratri Mariano, episcopo Bosnensi.

ASCPF, SOCG, vol. 310, f. 26rv.

234.

1647, rujan 2, Olovo

Fra Marijan Maravić, bosanski biskup, izvješćuje Kongregaciju da je fra Marin Ibrišimović uzео više od 2.000 škuda i potrošio ih radi svojih osobnih interesa. Nekoliko samostana je optužio pred turskim vlastima da skrivaju razbojnike. Posljedice su bile strašne, kako za samostane tako i za vjernike. Biskup je uznemiren i ožalošćen, jer zbog toga trpe svi njihovi samostani u provinciji, a i on sâm zbog nesigurnosti ne zna gdje bi mogao stanovati, pa tako ne može vršiti ni svoju biskupsku službu kako bi trebao. Moli da se pošalje povjerenik koji će sve ispitati i uvidjeti razloge zbog kojih trpi cijela provincija.